E        ESTADO DE ALAGOAS
                   PODER LEGISLATIVO
                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 718, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Autor: Deputado Ronaldo Medeiros

CONCEDE A COMENDA DE MÉRITO
AMBIENTAL “OTÁVIO BRANDÃO” À
SENHORA ANITA STUDER.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedida a Comenda do Mérito Ambiental “Otávio Brandão” para a senhora

ANITA STUDER, contadora, ornitóloga, conservacionista e ecologista suíça, pelos relevantes serviços

prestados atuando fortemente na defesa do meio ambiente.

  Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL,

em Maceió, 03 de outubro de 2023.

                                 MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS

Presidente

Este texto não substitui o publicado no DOE do Poder Legislativo, Edição nº 1568 de 05.10.2023.